Câmara Municipal de Feira Nova
Casa José de Morais Pereira

Ofício CMFN nº. 050/2021 .

Ao Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco- TCE/PE
Equipe Técnica
limo. Sr. FERNANDO TENÓRIO CALDAS DE MACÊDO
Analista de Controle Interno

Assunto: Solicitação de documentos/informações TC/GEMS/ nº 159/2021

limo. Sr.

Através do presente. em resposta ao solicitado no Ofício

TC/GEMS nº 159/2021, enviar os documentos e esclarecimentos solicitados a

esta Casa Legislativa.

Sendo o que temos para o momento, apresentamos nossos

sinceros votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

JOSENIL#J1!!!/IIGiiL
PRESIDENT ~MUNICIP

Av. Valdenice Gomes da SIiva. 51A- CEP: 55715-000 • Feira Nova/PE • Fone: (81) 3645.1133 • CNPJ: 08.783.052/0001·93
Site: www.cmfeiranova.pe.gov.br • e-mail: camara@cmfeiranova.pe.gov.br

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: Fernando T

enorio C
aldas de M

acedo
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: c96cfe85-eb83-49b1-b3ab-cb34ad846541

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: Fernando T

enorio C
aldas de M

acedo
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 6b0b48e3-4bb1-4a1d-9a47-eaed17abd108

Câmara Municipal de Feira Nova
Casa José de Morais Pereira

PORTARIA Nº 013/ 2019

A Presidenta oa CÃivíARA iviüNiCiFAL üc i=ciRÃ NOVA. no uso
de suas atribuições legais.

Resolve:

Artigo 1° - Conceder, ao servidor PEDRO THOMAZ OLIVEIRA
FONTES LIMA, gratificação de 100% (cem por cento) referente a dedicação exclusiva.

Artigo 2° - Esta portana entra em vigor na data de sua publicação

Feira Nova. 02 de Janeiro de 2019.

Cr'\1'-111 l"C~~ À~ r\11,17 A,-. A nCOCID A ._.., ...... ....,~ """"·~~l, •• ....,, .... ,.... 1 ..... , ...... ,I""\
Presidenta

Av Valden!ce Gomes da Silva. 51 A. CEP 55115-000 - Feira Nova/PE Fone: (81 ) 3645.1133 - CNPJ 08.783.052/0001-93
Fera Nova - Pernambuco - Site: www.cmfe1ra1ova.pe.go t,r - E-mail.cmfe:ranova@hotma:l.com

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: Fernando T

enorio C
aldas de M

acedo
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: c96cfe85-eb83-49b1-b3ab-cb34ad846541

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: Fernando T

enorio C
aldas de M

acedo
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 6b0b48e3-4bb1-4a1d-9a47-eaed17abd108

Câmara Municipal de Feira Nova
Casa José de Morais Pereira

DOCUMENTOS E ESCLARECIMENTOS

a) Segue anexo Portaria do Servidor Pedro Thomaz Oliveira Fontes.

b) Sabemos que, o servidor em regime de dedicação exclusiva trabalhará

na atividade profissional de seu cargo ou de sua função exclusivamente para a

Administração. mas poderá desempenhar atividade diversa da de seu cargo ou

de sua função em qualquer outro emprego particular ou público, desde que

compatlveis com o da dedicação exclusiva. Todos os funcionários da Câmara

Municipal trabalham 30 (trinta) horas semanais.

No entanto. os servidores em cargos comissionados, poderão se

necessários ao serviço. estender seu horário de trabalho.

c) Na verdade ocorreu um equivoco quando do lançamento das

remunerações para base das contribuições previdenciárias, esclarecemos que

iremos fazer o levantamento das diferenças e fazer as devidas retificações alas

GFPS e providenciar compensações Junto ao INSS.

d) A jornada de trabalho dos servidores comissionados é a mesma

referente aos servidores dos cargos efetivos, ou seja, 30 (trinta) horas

semanais.

Feira nova, 22 de julho de 2021 .

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: Fernando T

enorio C
aldas de M

acedo
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: c96cfe85-eb83-49b1-b3ab-cb34ad846541

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: Fernando T

enorio C
aldas de M

acedo
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 6b0b48e3-4bb1-4a1d-9a47-eaed17abd108